各位                                 2010 年 9 月 30 日

会 社 名：株 式 会 社 ド ン ・ キ ホ ー テ

代 表 者 名：代 表 取 締 役 社 長  成 沢  潤 治

コ ー ド 番 号：7 5 3 2  東 京 証 券 取 引 所 第 一 部

本 社 所 在 地：東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者：専 務 取 締 役    髙 橋  光 夫

株式会社ドン・キホーテは、「ドン・キホーテ パウきたいけぶくろ店(2002 年 11 月開店)」を全

館リニューアルし、2010 年 10 月 1 日(金)、「ドン・キホーテ北池袋店」としてオープンする運び

となりましたので、お知らせいたします。

「ドン・キホーテ北池袋店」は、今回のリニューアルに伴い、売り場面積を従来の約 1.5 倍に

増床し、都内最大規模を誇る、約 3,600 ㎡の巨艦店舗となります。店舗の 1階には、“美と健康・

癒し”を提案するヘルス＆ビューティーコーナー「フォー未来」を展開。話題の化粧品や雑貨、

美容器具をはじめ、ダイエットやフィットネス関連商品など、専門特化したショップ・コーナー

となっております。また、広い売り場面積を活かし、ファッション雑貨、大工、園芸用品などの

個性豊かなラインナップを充実させております。

さらに、毎週土曜、日曜には、農家からの産直野菜を取り揃えた即席の直売所がオープン。池

袋という都心にいながらにして、新鮮な大地の恵みを、お客さま自身の目で確かめながらご購入

いただける野菜市場を展開します。

 オープン当日には、素敵な景品をご用意したスタンプラリー企画や、総合格闘技「ＳＲＣ」選

手の来店イベント、ドン・キホーテグループギフト券が当たる抽選会など記念イベントも開催。

アミューズメント性溢れる新しいショッピングゾーンとして、お楽しみいただけます。

ドン・キホーテ北池袋店は、お買い物の楽しさと圧倒的な低価格等、若年層から主婦、ファミ

リー、中高年層まで幅広いお客さまが集う、大型駐車場を備えた新しい都心型店舗として、多く

のお客さまにご満足いただける店舗作りを目指します。

2010 年 10 月 1 日（金）、都内随一の巨艦店舗

「ドン・キホーテ北池袋店」オープン！

■店舗概要

名   称：「ドン・キホーテ北池袋店」

営 業 時 間：24 時間

所 在 地：東京都豊島区池袋本町 2－7－5

交 通：「池袋」駅西口より徒歩約 15 分、東武東上線「北池袋」駅より徒歩約 10 分

開 店 日 時：2010 年 10 月 1 日（金）午前 10:00～

敷 地 面 積：4,231.0 ㎡

延 床 面 積：14,637.0 ㎡

店 舗 面 積：3,625.9 ㎡

建 物 構 造：鉄骨造、一部鉄筋コンクリート造

地上 5階、地下 1階（営業施設は地上 1階、地下 1階）

商 品 構 成：食品、日用消耗品、化粧品、家庭雑貨、家電製品、時計・宝飾・ブランド品、衣料

品、寝具、インテリア、玩具バラエティ雑貨、スポーツ用品、自転車、ペット用品

他

駐 車 台 数：188 台

当社グループは、総合ディスカウントストア「㈱ドン・キホーテ」、総合スーパー「㈱長崎屋」、

ホームセンター「ドイト㈱」、テナント賃貸業「日本商業施設㈱（旧社名：㈱パウ・クリエーシ

ョン）」、マーケティング事業「㈱リアリット」などで構成されている企業集団です。「ビッグ

コンビニエンス＆ディスカウントストア」を事業コンセプトとする時間消費型小売業「ドン・キ

ホーテ」を中核企業として、創業以来「お客さま第一主義」を企業原理に掲げ、「企業価値の拡

大」を経営の基本方針として事業活動を展開しています。

ドン・キホーテグループとは

「ドン・キホーテ北池袋店」周辺地図

■一般の方のお問合せ先
株式会社ドン・キホーテ

【電 話】03-5725-7532（代表）

または、当社HP〈http://www.donki.com〉の「ご

意見・お問い合わせ」フォームをご利用ください。

■報道関係の方からのお問合せ先

ドン・キホーテグループ 広報室

【電 話】03-5725-7666

【E-mail】pr@donki.co.jp

http://www.donki.com/
mailto:pr@donki.co.jp